
! 

a 
RÉSISTRO¡DE JIECRETOS 

1 _ 
RERÍODO 2022 

LIO a de - 
0 ñ If- 0ú1…046 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

//-- 

1 
l 

LA PLATA 3 0 MAR, 2022 - 
r 

Visto la presentación efectuada per la SUBSECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN, informando que se necesita un reemplazante para el cargo de MAESTRO DE 

SECCIÓN en el Jardín de Infantes N9 11 “Villa Montoro”, mientras dure la licencia por 

atención familiar otorgada, a la señora Valeria Fernanda HIRIGOYEN, desde el 14 de 

marzo de 2022 y hasta el 21 del mismo mes y año; y 

CONSIDERANDO: 

Que atento lo expuesto y a efectos de no verse alterado el normal 

funcionamiento de dicho establecimiento edu¿ativo, resulta necesario designar como 

PERSONAL TEMPORARIO REEMPLAZANTE, a la señora Lorena del Carmen PEDRO; 

Que la misma cuenta con el título correspondiente para el desempeño 

de la tarea; 

Que a tal fin corresponde dictar el pertinente acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Designar por el periodo comprendido entre el 14 de marzo del 2022 y 

hasta el 21 del mismo mes y año, como PERSONAL TEMPORARIO REEMPLAZANTE, de 

acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 112 de la Ley 14.656, — ágimen de Licencia-, en el 

Jardín de Infantes N9 11 “Villa Montoro” dependiente de la Subsecretaría de Educación de 

la Secretaría de Cultura y Educación, en el Agrupamiento Docente, Código 6-11-VIII- 

MAESTRO DE SECCIÓN-, a la señora Lorena del Carmen PEDRO, DNI.25.856.417, 

Legajo No 719.320, mientras dure la Licencia por -tención familiar otorgada a su titular, 

señora Valeria Fernanda HIRIGOYEN, Legajo N* 17.093, DNI. 25.952.222, quien, 

revista en el Agrupamiento Docente, Código 6-11-VIII- MAESTRO DE SECCIÓN. - 

ARTÍCULO 29: El presente decret É ndado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

frot. OSCA N y 
SECRETARIO N / f|,xnr..:quo 
MUNICIPALI .“7 / n 

0906


